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ATA DE REUNIÃO DO COMITÊ REGIONAL DA BASE NACIONAL DE 

DADOS - DATAJUD 

  Número: 006 / 2023 

Data: 15/8/2023   

Início: 14:17 Término: 14:40 

Duração: 23min Local: Sala da Setic/Presencial 

   

PARTICIPANTES: e-mail Telefone 

Des. Laerte Neves de Souza laerte.souza@trt19.jus.br 2121-8275 

Manoel Messias Feitoza messias.feitoza@trt19.jus.br 2121-8280 

João Luiz Araújo Lima joão.lima@trt19.jus.br 2121-8265 

Bruno José Sarmento Peixoto bruno.peixoto@trt19.jus.br 2121-8265 

Paulo Gomes de Mello Júnior paulo.junior@trt19.jus.br 2121-8289 

Victor Rezende Dorea victor.dorea@trt19.jus.br 2121-8233 

Renata Mendes Ribeiro Barros renata.barros@trt19.jus 2121-8165 

José Humberto Cunha Vassalo jose.vassalo@trt19.jus.br 2121-8221 

Marcelo Xavier do Nascimento marcelo.nascimento@trt19.jus.br 2121-8233 

Diego Chendes Dias Gomes diego.gomes@trt19.jus.br 2121-8233 

 

Ausentes: O Juiz Nilton Beltrão de A. Júnior e os servidores Mary Lidian de 

Lima Ferraz, Marcus Paulo Veríssimo de Souza e Wanderléa da Silva Soares, 

por motivo justificado. 

 

1. OBJETIVO DA ATA: 

 

Discutir sobre a seguinte pauta: 1. Painel de Saneamento Prêmio CNJ de 

Qualidade; e 2. Outras deliberações. 

 

2. RELATÓRIO: 

 

Item 1. Painel de Saneamento Prêmio CNJ de Qualidade. 

 

O Tribunal atingiu 351 (trezentos e cinqüenta e um) pontos do 

total de 400 (quatrocentos) possíveis. Os indicadores relacionados à 
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pontuação que o regional não está atingindo o valor máximo são: I) Art. 6º 

III – Tempo médio de duração dos processos pendentes líquidos; II) Art. 6º 

XIII – a) IAD – Percentual de unidades de 1º grau igual ou maior que 100% 

e b) IAD – Percentual de unidades de 2º grau igual ou maior que 100%; e 

III) Art. 8º c.4) Repetitivos e Repercussão Geral. 

Registre-se que a única planilha que não foi atualizada é do item 

c.4) Repetitivos e Repercussão Geral. A última consta do dia 18/7/2023. A 

Secretaria Judiciária conjuntamente com a SETIC estão analisando as 

inconsistências indicadas pelo Conselho Nacional de Justiça - CNJ para fins 

de correção. 

 

Nada mais havendo a ser tratado, o Excelentíssimo Senhor 

Desembargador Laerte Neves de Souza, Presidente do Comitê, declarou 

encerrada a reunião ficando, desde já, marcada a próxima assentada para o 

dia 12.9.2023, após o término da reunião do e-G estão, caso haja matéria a 

ser deliberada. 


		2023-08-21T07:59:47-0300
	PAULO GOMES DE MELLO JÚNIOR


		2023-08-21T08:11:33-0300
	RENATA MENDES RIBEIRO BARROS


		2023-08-21T08:47:54-0300
	JOÃO LUIZ ARAÚJO LIMA


		2023-08-21T09:01:02-0300
	BRUNO JOSÉ SARMENTO PEIXOTO


		2023-08-21T09:03:15-0300
	MARCELO XAVIER DO NASCIMENTO


		2023-08-21T09:18:22-0300
	MANOEL MESSIAS FEITOZA


		2023-08-21T09:32:04-0300
	JOSÉ HUMBERTO CUNHA VASSALO


		2023-08-21T09:58:57-0300
	DIEGO CHENDES DIAS GOMES


		2023-08-21T10:06:20-0300
	LAERTE NEVES DE SOUZA


		2023-08-21T10:30:07-0300
	VICTOR REZENDE DOREA




